Criado Por: 34305530082

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS
Gabinete Vereador Sidnei Fagundes - Sid

Bancada PT

                                         000EF22D5001790027FE0161FD01BD76

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:4529/09/06/2021

PROPOSIÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Senhores/as Vereadores/as,

EMENTA: O vereador que este subscreve
propõe envio de Cumprimentos à RÁDIO COM
pela passagem dos seus 20 anos, a serem
celebrados no dia 12/06/2021.

J u s t i f i c a t i v a

Partindo do pressuposto de que a comunicação é um direito de todos, há

vinte anos a RádioCom 104.5 fm está no ar democratizando o acesso e a

participação da sociedade no processo de construção da informação.

São 20 anos de trabalho sério, competente e responsável na difusão das

informações de interesse público.

Assim, por toda sua trajetória a RádioCom merece o reconhecimento do

nosso Poder Legislativo

SALA DE SESSÕES, EM 09 DE JUNHO DE 2021

Vereador SIDNEI FAGUNDES  SID

Bancada do PT